



Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności

Natura nie każdego wyposażyla w dom

ul. Ks. Józefa Zator Przytockiego 4
80-245 Gdańsk Wrzeszcz
telefon/faks: 058 341-17-20
telefon komórkowy 512-307-242
e-mail: biuro@pfbw.org.pl
strona internetowa: www.pfbw.org.pl



Gdańsk 28.11.2010 r.

Pismna deklaracja w sprawie strategii UE na rzecz przeciwdziałania bezdomności nr. 61/201

Szanowne Panie Posłanki i Szanowni Panowie Posłowie Parlamentu Europejskiego

Jak być może Państwo wiecie, pismna międzypartyjna deklaracja w sprawie strategii UE na rzecz przeciwdziałania bezdomności została zarejestrowana w 6 września 2010 roku w Parlamencie Europejskim. Jako reprezentantów i członków Parlamentu Europejskiego, największe polskie organizacje walczące z bezdomnością zrzeszone w FEANTSA (Europejska Federacja Narodowych Organizacji Pracujących z Ludźmi Bezdomnymi) pragniemy poprosić Państwa o wsparcie niniejszej inicjatywy i podpisanie deklaracji.

Wspieranie procesu rozwiązywania problemu bezdomności wymaga by Komisja Europejska stworzyła ambitną europejską strategię przeciwdziałania bezdomności. Strategia niniejsza powinna wspierać tworzenie i wdrażanie narodowych strategii zwalczania bezdomności, zgodnie ze wskazówkami Wspólnego Raportu w zakresie Zabezpieczenia Społecznego i Integracji Społecznej 2010. Europejska strategia powinna wspierać zbieranie danych o zjawisku bezdomności a także tworzyć ramy dla działań ukierunkowanych na realne rozwiązywanie problemu w wymiarze krajowym, regionalnym i lokalnym. **Przypominamy, że Polska jako jeden z nielicznych krajów europejskich nie posiada własnego planu strategicznego w zakresie przeciwdziałania i zwalczania bezdomności, przyjęcie europejskiej strategii, z pewnością otworzyłoby niniejszą możliwość.** W ostatnim czasie Unia Europejska przyznaje, że przeciwdziałanie oraz zwalczanie przyczyn tego negatywnego społecznie zjawiska musi stać się priorytetem polityk społecznych krajów członkowskich. Zasady, solidaryzmu społecznego oraz wyrównywania szans winny być szczególnie przestrzegane w realizacji polityk społecznych poszczególnych krajów wobec osób najbardziej potrzebujących i nie mogących samodzielnie poradzić sobie z trudami ekonomicznymi codziennego życia.

Polskie organizacje pozarządowe, działające w obszarze pomocy i przeciwdziałania bezdomności przyjęły inicjatywę Europejskiego Parlamentu z dużą nadzieją oraz świadomością ogromu czekających do spełnienia warunków, aby stworzona została zintegrowana i kompleksowa europejska strategia rozwiązywania problemu bezdomności.

Warunkiem niezbędnym dla wprowadzenia w życie tej deklaracji jest jednak uzyskanie szerokiego poparcia wśród Posłów EuroParlamentu, wyrażającego się zebraniem odpowiedniej liczby podpisów w nieprzekraczalnym terminie do dnia **16 grudnia 2010 roku**.

Wyrażając nadzieję, że sprawy społeczne nie są Państwu obojętne a wrażliwość społeczna towarzyszy nierozdzielnie w codziennej parlamentarnej pracy na rzecz obywateli, prosimy o przyłączenie się do grona popierającego ideę wprowadzenia w życie deklaracji „ustanowienia strategii Unii Europejskiej w zakresie zwalczania bezdomności”.

Wyrazem akceptacji tej inicjatywy jest złożenie przez Państwa podpisu na tej deklaracji, który jednocześnie będzie oznaczał akceptację działań w kierunku respektowania i promowania fundamentalnych praw ludzkich w całej Unii Europejskiej.

Z wyrazami szacunku

W imieniu polskich organizacji zajmujących się bezdomnością zrzeszonych w FEANTSA

Piotr Olech

Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności